

## **COMUNICATO STAMPA**

## Acquisizione da parte di Jefferies Financial Group Inc. del controllo indiretto di Tessellis S.p.A.

Cagliari, 19 aprile 2024

Tessellis S.p.A. (la "Società") informa che in data odierna la stessa ha ricevuto una comunicazione ai sensi dell'art 117 Regolamento Consob N. 11971/99 ("Regolamento Emittenti") da parte di *Jefferies Financial Group Inc.* in relazione all'acquisizione della partecipazione di controllo indiretto.

In particolare, *Jefferies Financial Group Inc.* ha notificato alla Società l'acquisizione della maggioranza dei diritti di voto in Opnet S.p.A. ("Opnet") - società che ad oggi detiene il 59,26% del capitale sociale della Società – per il tramite della propria controllata *BEI Italia Wireless, LLC*, a seguito della conversione di azioni privilegiate convertibili in azioni ordinarie, detenute da *BEI Italia Wireless, LLC* in Opnet (la "Conversione").

Prima della Conversione *BEI Italia Wireless, LLC* deteneva circa il 49,99% del totale dei diritti di voto esercitabili in Opnet. Per effetto della Conversione, *BEI Italia Wireless, LLC* deterrà azioni che conferiscono circa il 72,58% del totale dei diritti di voto esercitabili in Opnet e, pertanto, eserciterà il controllo diretto sulla stessa ed il controllo indiretto sulla Società ai sensi dell'art. 93 del Testo Unico della Finanza (TUF) e dell'articolo 2359, comma 1, numero (1), del codice civile.

Secondo quanto indicato nella comunicazione inviata da Jefferies Financial Group Inc. alla Società, l'acquisizione da parte di BEI Italia Wireless, LLC del controllo di Opnet e, quindi, del controllo indiretto della Società, non rileva ai fini della promozione di un'offerta pubblica di acquisto ai sensi dell'articolo 106, comma 3, lettera a ) del TUF, poiché la partecipazione detenuta nella Società tramite Opnet non soddisfa le condizioni di prevalenza previste dall'articolo 45, comma 3, del Regolamento Emittenti.

## Informazioni su Tessellis

**Tessellis S.p.A.** (Borsa Italiana. Milan: TSL) è la holding del Gruppo nato dalla fusione tra Linkem Retail e Tiscali S.p.A. e include tra le sue aree di business quella di Tiscali Italia S.p.A., operatore nazionale fra i primi nel segmento ultrabroadband (FWA - Fixed Wireless Access e FTTH - Fiber To The Home), il portale <a href="www.tiscali.it">www.tiscali.it</a>, uno dei principali portali italiani di notizie, con all'attivo circa 8 milioni di visitatori al mese, nonchè la concessionaria advertising Veesible s.r.l..

## **TESSELLIS**